225499

To: (10e) [(10)2e)[i  (10)(2e) @IV I (ore)  [URIH (10)2e)]
(10)2e) || (10)(2e) @rivm.nl]

Cc: (10)2e)) (10)2e) | (10)(2e)  [GAANUILIH (0o | (10)2e) || (10)2e) (@l

From: (10)(2¢) frojeehoizefroize

Sent: Mon 4/6/2020 11:09:32 AM
Subject: RE: hulp Ned. recherche bij ketenanalyse ed.

Recelved: Mon 4/6/2020 11:09:32 AM
Hai,
Nee, geen contact over gezocht. (10)(2e) ijkt hier een doorgeefluik te zijn van een aanbod.
Groeten,
(10)(2e)

(10)(2e) & (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: maandag 6 april 2020 09:34

d (10)(2e) @rivm.nl>; ¥ (102e) [ (10)2e)]  (10)2e)
@ rivm.nl>

(OO @rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: hulp Ned. recherche bij ketenanalyse ed.

Hallo allemaal,

Is er contact geweest met der deze mail? Ik vind het een vreemd aanbod, los van of dit juridisch wel of niet
mogelijk is.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

5oX
RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
| Jurist publieke gezondheid

Centrum Infectieziektebestrijding | 2e) (10)(2e)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven (10)(2e)

Sent: zondag 5 april 2020 09:45

AEH (00 foechoecof8  (10)ze)  [lnMIER(10)2e)] (102e) B (10)e)  [CHNMMRIES (10)2e) |(10)2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: hulp Ned. recherche bij ketenanalyse ed.

From:

Dit aanbod lijkt te gaan over opsporing van corona-patiénten en waarschijnlijk hun contacten in een de context van
opsporing, en het in de kiem smoren van transmissie. Dit lijkt me iets substantieels anders dan Google&co wat

meer gaat over gedrag data op populatie niveau - wat inzichtelijk is in de context voor evaluatie van beleid, maar
geen direct bijdrage levert aan het track&trace van transmissie.

Is dit niet LCI? Maar dat terzijde.

Is er geen bestaande anders dan samenwerking op dit gebied met politie? Anders misschien wel goed om over de
schutting te kijken. Het lijkt me dat er voor de wet duidelijkheid moet bestaan dat deze opsporing op het virus is

gericht, en niet op de persoon, want die is buiten zijn wil om besmet geraakt. Maar ja — virussen zitten nu eenmaal
in personen.

Hoewel een ander topic: ik hoor ook niet veel over extra beleid rond het naleven van quarantaine en zelf-isolatie

maatregelen. Is dit omdat we zeker zijn dat mensen dit goed naleven? Want hoe minder transmissie er is, hoe
belangrijker dit naleven weer wordt.

Groet,
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(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: hulp Ned. recherche bij ketenanalyse ed.

1k denk dat we eerst duidelijkheid moeten hebben over wat wel/niet kan met google en mobiele data. Bij google
hebben mensen al toestemming gegeven dat hun data gebruikt worden, bij telecomproviders niet. Maar ben
benieuwd wat hier politiek gezien uit gaat komen.

Groeten
rrom: CEIES INCCIEIN - o v >

Sent: zaterdag 4 april 2020 21:33

@rivm.nl>

(10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: hulp Ned. recherche bij ketenanalyse ed.

En of we dit moeten willen; er is op dit moment al heel wat te doen met de google analyses die online zijn gezet.
Wachten we af of ze zelf contact opnemen, of zien jullie dit als een toevoeging voor onze data/analyses?

vn: I O O ST .01

(10)(2e)

a0z TSI o v
Onderwerp: FW: hulp Ned. recherche bij ketenanalyse ed.

Ho'ter info. Vraag me af hoe/of dat daadwerkelijk kan binnen wettelijke kaders.... Groeten,

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)2e)  (10)(2e) Dubbel

(YED) (10)(2¢)

(10)2e)  (10)(2e) (10)(2e)
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